
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Úterý, 6. dubna 2021
Č. 64, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
6

0
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
6

0
1

2

„Prázdné“
Velikonoce
Ve městech a obcích po
celém Česku bylo možné
včera dopoledne potkat
koledníky chodící dům od
domu jen zřídka. Několik
se jich přece jen objevilo.
Někteří z těch dětských
si pomlázku vzali s sebou
také na velikonoční
procházku na neobvykle
prázdný Karlův most
(na snímku). Slavení Veli-
konoc již druhým rokem
ovlivnila koronavirová
pandemie, a tak tvořivé
dílny nahradily on-line
kurzy pletení pomlázek či
barvení vajec. Nechyběla
naopak tradiční velikonoč-
ní výzdoba. Časté byly na-
příklad stromy ověšené ba-
revnými vejci. V Rosicích
na Brněnsku byl letos po-
prvé i pomlázkomat, tedy
mužům volně přístupná
pomlázka. Velikonoční
pondělek patří převážně
lidovým zvykům, které
jsou spjaté s končící zi-
mou a začínajícím jarem.
Letošní koleda byla stejně
jako loni ovlivněná proti-
epidemickými opatřeními.
Chlapci a muži chodí na
koledu s pomlázkou, sym-
bolicky šlehají ženy a dív-
ky zelenými proutky, kte-
ré údajně přinášejí takzva-
né pomlazení. Za odměnu
dostávají malovaná nebo
čokoládová vajíčka. MAFRA

SPARŤANŠTÍ FOTBALISTÉ
ROZCUPOVALI TEPLICE 7:2
PREMIÉROVÝ HATTRICK V 1. LIZE VSTŘELIL LADISLAV KREJČÍ MLADŠÍ STRANA 11

Svátek slaví: Vendula

Od 12. dubna budeme
cestovat i mezi okresy
Nouzový stav. Skončí v neděli, prodlužovat se nebude, potvrdil premiér Babiš. Další tabu. Přestane platit
také zákaz vycházení. Počet nakažených. Ze čtrnácti tisíc za den jsme se dostali pod hranici šesti tisíc STRANA 5



www.metro.cz PRAHA úterý 6. dubna 2021 02

inzerce

Graffiti jako pocta legendě
Většinou v opuštěných stavbách vytváří malby spoře
oděných žen, tentokrát ale u Barrandovského mostu
zvěčnil hudební legendu. Poctu nedávno zesnulé Haně
Hegerové vytvořil na začátku dubna umělec JW Mind
Strike. „Asi ta nejmenší věc, co jsem mohl udělat. Věno-
vat ti jedno odpoledne a trochu barev. Díky,“ okomento-
val svůj počin na sociálních sítích. Snímek nového
pražského muralu nám zaslal čtenář Václav Jukl. MET

Muž venčící psa, který pokou-
sal na Petříně čtyřleté dítě, se
přihlásil policii. Dostavil se na
služebnu po odvysílání repor-
táží v médiích. Jednalo se
o ročního liondog bulla, které-
ho podle svých slov muž jen
venčil a není jeho majitelem.
Podle výpovědi muže se pes
utrhl z karabiny na vodítku
a s chlapcem si chtěl hrát. Ten
se ho ale lekl a začal křičet.
Pes zareagoval a zaútočil. ČTK

Vzpomínka na
Gotta až 2022
Koncerty Pocta Karlu
Gottovi, jež byly v plánu
v náhradních termínech
letos v červnu, se z důvo-
du pandemie znovu po-
souvají. Nové termíny
obou koncertů v O2 areně
jsou 19. a 20. června 2022.
Již zakoupené vstupenky
zůstávají v platnosti. MET

Nelegální párty
Na oslavě v bytě v Praze 1
se v neděli večer sešlo
více něž 50 lidí. Akci odpo-
rující protiepidemickým
opatřením ukončila poli-
cie, která účastníky předa-
la do správního řízení. Tři
lidé se budou zpovídat
z držení malého množství
drog. K podobným akcím
vyjíždí policie asi jednou
až dvakrát týdně. ČTK

Policie včera odpoledne zhru-
ba na hodinu a půl uzavřela
Masarykovo nábřeží v centru
Prahy a některé přilehlé uli-
ce. Důvodem byl nález ostré
munice ve Vltavě poblíž Žofí-
na. Podezřelý předmět vytáhl
z vody pomocí magnetu člo-
věk, který nález kolem 14.30
ohlásil na linku 158. Policie
okolí nálezu uzavřela a přivo-
lala pyrotechnika.
„Ten zjistil, že jde o ostrý

protipěchotní minometný
granát československé výro-

by,“ upřesnil policejní mluv-
čí Jan Rybanský. Dodal, že
munici pocházející pravděpo-
dobně z doby druhé světové
války odvezl pyrotechnik ke
zneškodnění.
Z obdobných důvodů bylo

koncem srpna roku 2019 pro
pěší a cyklisty uzavřeno Po-
dolské nábřeží ve druhéměst-
ské části. Dvojice mužů teh-
dy také z Vltavy vytáhla před-
mět, který odborníci vyhod-
notili jako ostrý ruční granát
vzor 21. Nábřeží bylo ne-

přístupné rovněž zhruba ho-
dinu a půl.
Staroumunici našel v nedě-

li také hledač s detektorem
kovů v okrajové části Pardu-
bic. Pyrotechnik při prohledá-
ní lokality zajistil směs ruč-
ních granátů, dělostřelecké
munice, zapalovačů a nábojů
do pěchotních zbraní v celko-
vém počtu asi 50 kusů. Proto-
že převoz k likvidaci nebyl
bezpečný, rozhodl o odpálení
nálezu na nejbližším mož-
némmístě. ČTK

foto za

300
Kč

Muž se psem.
Ohlásil se sám

Krátce

Munice. U Žofína



www.metro.cz PRAHA úterý 6. dubna 2021 03

Důvodem dočasné
opravy je nefunk-
ční izolace a zaté-
kání do mostku.

Naprvní pohled to člověka za-
razí. V dlouhém podchodu
pod Jižní spojkou je ocelová
konstrukce, která podpírá
mohutné betonové těleso sil-
nice. Je třeba si dělat starosti?
Deník Metro to zjišťoval
u Technické správy komuni-
kací (TSK).

Kdyby Česko nebylo v lock-
downu, lidé by tudy chodili
třeba na fotbal. Trojitý pod-
chod z Vrbovy ulice vede na
hřiště Braníku a Kačerova.
Nejprve podejdete dvoje že-
lezniční koleje a pak následu-
je dlouhý podchod pod Jižní
spojkou. Právě ten je provi-
zorně podepřen. „Mostní ob-

jekt byl v minulosti rozšířen.
Úprava slouží jako součást ná-
jezdu na převáděnou komuni-
kaci od čerpací stanice. Nos-
ník, který byl již v loňském
roce zajištěn, byl původně

krajním nosníkem a stal se
nejslabším článkem mostu,“
vysvětluje Barbora Lišková,
mluvčí TSK.
Důvodem preventivního

zabezpečení je již nefunkční

izolace a zatékání do kon-
strukce mostku. „Rozhodli
jsme k zajištění nosníku na
základě odborné prohlídky
mostu, aby nemusel být pod-
chod uzavřen. Toto je pouze

dočasná konstrukce. V hori-
zontu několika let připravuje-
me opravu tohoto objektu
společně s dalšími objekty na
Jižní spojce,“ avizuje Liško-
vá. MAREK HÝŘ

Na stojkách jsou osazeny podélné ocelové nosníky. METRO

Nové autokino
Vždy ve čtvrtek a v pátek
se bude už brzy promítat
v novém autokině, jehož
záměr schválili radní
městské části Praha 4.
Filmů chtiví diváci se na
něj můžou těšit v A-parku
v Braníku. Lístky se kupu-
jí on-line. Další autokino
funguje na Strahově.

Výstava na Kampě
Tvorbu všech finalistů
letošních výročních cen
Akademie designu ČR
Cen Czech Grand Design
najdete na výstavních pa-
nelech na Kampě pod ná-
zvem Best Of. Budou zde
až do 10. května. Vítězové
zmíněných cen budou
vyhlášeni 21. dubna. MET

Krátce

Zoo nadílka
Některá zvířata v trojské
zoo včera dostala netradič-
ní velikonoční krmení.
Lachtani si pochutnali na
rybách zamražených do
tvarů beránků, lední med-
vědi dostali kromě mraže-
ných ryb také proutěná vej-
ce, se kterými si rádi hrají.
Psi pralesní se zase přeta-
hovali o vejce z vrbových
proutků (na snímku). ČTK

JEDINEČNÉ
POSLEDNÍ
KOUSKYV ČR!

• Hybridní digitální piano vyrobené
ve spolupráci s C. Bechstein

• dřevěné plně vyvážené klávesy
• záruka 5 let

Pianocentrum Praha

www.bechstein.com/centren/praha

Pianocentrum Praha
+420 702 120 059
praha@bechstein-europe.com
www.facebook.com/PianocentrumPraha

DOPRAVA ZDARMA!

CASIO
GP 300
66.290 Kč

55 000 Kč

CASIO
GP 500
89.900 Kč

77.000 Kč

Jižní spojka je podepřena. Ve
hře bylo i zavření podchodu

V následujících dnech si dejte
pozor na dopravní omezení.
Rekonstrukci potřebuje nejen
mostek v Braníku.

● Kvůli špatnému stavu bude
podepřen napříkladmost
přes dálnici D10 v ulici
Bystrá. Práce začnou zítra
a skončí do 15. června.

● Podepření mostu provede
Technická správa komunikací
na několikrát. Provoz bude za-
chovaný vždy dvěma jízdními
pruhy, které se pouze vychýlí
ze své osy a posunou do stra-

ny. Pouze v poslední fázi
bude v noci provoz zúžený
v každém směru pouze do jed-
noho pruhu. V budoucnu by
měl být nynější most nahra-
zen novým.

● Technická správa komunikací
12. dubna zahájí i opravu
mostu, který převádí severo-
jižní magistrálu na Chodově
přes ulici Pod Chodovcem.
Práce by měly skončit v srpnu,
dopravní omezení má trvat
130 dnů ve dvou stejně dlou-
hých částech, vždy s uzavír-
kou na polovině mostu.

inzerce

ZOO PRAHA – OLIVER LE QUE

Další opravy pražských mostů



www.metro.cz DOMOV úterý 6. dubna 2021 04

Češi jsou sice
bordeláři, protože
odhazují odpadky,
kam se dá. Ale led-
ničky nebo pračky
či staré počítače už
v lese nekončí.

Recyklační poplatek, který
platí každý zákazník při kou-
pi elektrospotřebiče, se za
patnáct let své existence vy-
plácí. I když nebyl u někte-
rých spotřebičů až tak nízký,
ke snížení prodejů nepřispěl.
Před patnácti lety jste při kou-
pi ledničky připlatili kolem
čtyř set korun, u mobilních
telefonů to byly čtyři koruny.
V současnosti klesly recyk-

lační poplatky třeba u ledni-
ček a mrazáků na něco málo
přes dvě stě korun, za mobil
je to jen koruna. Systém, kte-
rý byl zpočátku lidem i pro-

dejcům trnem v oku, teď fun-
guje bez problémů. Přispívá
k tomu nejen povinnost ob-
chodníků odebírat vysloužilé
spotřebiče, ale i nejrůznější
systémy, které lidem usnad-
ňují, kam starý krám odložit.

Tři čtvrtiny monitorů se
vrátí do recyklace
„Náš systém zahrnuje víc

než dvacet tisíc odběrných
míst, které každý najde snad-
no buď nawebu, nebo na tele-
fonní Chytré lince,“ říká Da-
vid Vandrovec, generální ře-
ditel společností REMA, která
zajišťuje systém sběrných
míst. Do nich spadají jak pro-
dejci elektrozařízení, tak
sběrné dvory nebo místa,
kam lze odvézt například vy-
sloužilé baterie všeho druhu.
Zajímavý je údaj, který uka-

zuje, že prostřednictvím této
sítě se v Česku vrací do recyk-
lace například tři čtvrtiny
všech monitorů. „Sedmdesát
pět procent je mnohem víc,

než stanoví evropská legislati-
va, ta požaduje alespoň šede-
sát procent,“ připomíná Van-
drovec. Pokud by se sečetly
všechny odevzdané přístroje,
loni jich čeští spotřebitelé
předali k recyklování přes
22 tisíc tun, asi o šest procent
víc než v roce 2019.

Šest desítek zachráněných
Máchových jezer
Do odběrných míst nesmě-

řují jenom televize nebo prač-
ky a baterie. Stále víc si dávají
lidé záležet na tom, kde skon-
čí staré žárovky, lampy, zářiv-
ky a další světelné zdroje.
„Loni předaly domácnosti
a firmy k recyklaci 587 tun
světelných zdrojů,“ vypočítá-
vá Zuzana Adamcová z kolek-
tivního systému Ekolamp,
který zajišťuje jejich zpětný
odběr. Pro představu, jen v se-
sbíraných zářivkách bylo asi
dvacet kilogramů rtuti, které
by teoreticky zamořily přes
šedesát Máchových jezer. Po-

kud jde o přepočet odevzda-
ných světel na počet obyva-
tel, suverénně „zvítězili“ oby-
vatelé Královéhradeckého
kraje, předstihli Pražany a Ji-
hočechy.
Čtvrtina recyklačních fi-

rem, které zvládají znovu pře-

dat k využití až 95 procent
spotřebiče – zákon určuje
55 až 80 procentmateriálové-
ho využití, pracuje v rámci
takzvaných chráněných dí-
len. Ty zaměstnávají klienty
se sníženou pracovní schop-
ností. PAVEL HRABICA

Čím dál chytřejší

Stále častěji můžeme narazit
na červené kontejnery určené
pro vyhození nepotřebých
elektrozařízení.

● Kontejnery lze využít pro
odpad o rozměrech 40 x 50
centimetrů.

● Novější typy mají uvnitř
čidlo oznamující jejich
naplnění.

● V současnosti je v Česku
více než 3200 červených kon-
tejnerů na elektroodpad.

„Topidla“ stále svítí

21
Přes 20 procent světelných
zdrojů domácností tvoří pří-
mo žhavené žárovky (14 pro-
cent) a halogenová světla
(7 procent), tedy ty nejméně
úsporné. Ty se už neprodáva-
jí, alespoň ne pod původním
názvem, výrobci a prodejci
obcházejí jejich zákaz názvy
jako „topidlo“ a podobně. Dá
se předpokládat, že se v systé-
mu recyklace světelných zdro-
jů objeví. I když původně
k recyklaci určené nebyly.

Protože chci, abymě práce opět bavila.

• Rozmanitá práce s minimem stresu.
• Stabilní zaměstnání v oboru, který má budoucnost.
• Možnost rychlého kariérního růstu.
• Stravenky v hodnotě 90 Kč.
• Parkoviště pro dojíždějící.

Přidejte se k nám!

„

“

RESTARToval jsem
svoji kariéru a pracuji
jako Celní deklarant.

730 554 101 - Martina Tulejová
tulejova.martina@cpost.cz
TvojeBudoucnost.cz

Pro více
informací
kontaktujte

kouskŮ
kuŘete

6 x strips . 4 x hot wings . 2 x porce kuŘete

159Kč12

Nabídka platí v restauracích KFC a na KFC Rozvoz v ČR do vyprodání zásob.

Každé úterý

dnes naposledy!

inzerce

Nejvíc světel na hlavu v roce
2020 odevzdali Východočeši



www.metro.cz DOMOV úterý 6. dubna 2021 05

Někdo se těší, jiný
se obává. Přísná
opatření by se
mohla alespoň
částečně zmírnit.

Nouzový stav v Česku skončí
v neděli o půlnoci. Prodlužo-
vat se nebude, uvedl premiér
Andrej Babiš. Od 12. dubna
přestane platit omezení cest
mezi okresy i zákaz nočního
vycházení. „Pan ministr Blat-
ný mi řekl, že žádat o pro-
dloužení nouzového stavu ne-
bude,“ potvrdil informaci Ba-
biš.

„Faktem je, že nouzový
stav končí, prodlužovat ho ne-
budeme, pojedeme podle
pandemického zákona,“ řekl
Babiš serveru tn.cz. Na dotaz,
zda to znamená, že od
12. dubna skončí například

omezení cestovánímezi okre-
sy nebo zákaz nočního vychá-
zení, odpověděl, že je tomu
přesně tak. Na nouzový stav
se váže většina vládních proti-
koronavirových restrikcí. Zce-
la závislé je na něm omezení
volného pohybu lidí.

Opozice: Vláda sází na
hloupá, ne chytrá řešení
„Po více než půl roce s nou-

zovým stavem je na čase, aby
vláda konečně využila pande-
mický zákon. Už takměla uči-
nit dříve. Jenže vláda bohužel
sází více na hloupá plošná
omezeni než na chytrá řešení
a nástroje, které by efektivně-
ji krotily epidemii, ale záro-
veň nechávaly lidi normálně-
ji žít, vydělávat, starat se
o své rodiny,“ uvedla k pre-
miérově prohlášení předsed-
kyně TOP 09 Markéta Pekaro-
vá Adamová.
Vláda původně chtěla pone-

chat stav nouze do 27. dubna.

Poslanci ale umožnili pro-
dloužení jen do 11. dubna.Mi-
nulý týden Sněmovna na ná-
vrh Pirátů a koalice ODS,
KDU-ČSL a TOP 09 vyzvala vlá-
du, aby opatření omezující
pohyb obyvatel v rámci okre-
sů ukončila už 6. dubna.

Ze čtrnácti tisíc na pět
Koncem února a počátkem

března, kdy zpřísněná proti-
epidemická opatření začala
platit, přibývalo v Česku opa-
kovaně přes čtrnáct tisíc
nově potvrzených případů co-
vidu za jediný den. Zhruba od
prvního březnového týdne
ale začaly denní nárůsty vme-
zitýdenním srovnání klesat
a v minulém týdnu připadá
v průměru 5 838 nově potvr-
zených případů na jeden den.
V neděli přibylo 1911 přípa-

dů onemocnění covidem-19,
o 169 víc než před týdnem.
Byl to první mezitýdenní růst
od 12. března. iDNES.cz

Omezení dané zákonem

Nouzový stav, tedy státní
krizové opatření, je jedním
ze symbolů současné
pandemie nemoci covid-19.

● Nouzový stav se vyhlašuje
v případě závažných živel-
ních, ekologických nebo prů-
myslových katastrof, nehod
nebo jiného nebezpečí, kte-
ré ve značném rozsahu ohro-
žují životy, zdraví nebo ma-
jetkové hodnoty anebo vnitř-
ní pořádek a bezpečnost.

● Vláda o vyhlášení nouzové-
ho stavu musí neprodleně
informovat Sněmovnu, ta ho
může do 24 hodin povolit,
nebo zrušit.

● Nouzový stav může být
vyhlášen na celém území
státu, nebo jen někde.

Rekordní nouzový stav

254
Nouzový stav platí v Česku
kvůli epidemii nového koro-
naviru nepřetržitě od loňské-
ho 5. října a byl několikrát
prodloužen. Poprvé byl vyhlá-
šen už na jaře 12. března
2020. Celkově byl tak vyhlá-
šen na 254 dní, jeho poslední
nepřetržitá délka bude
188 dní.

27
Od začátku epidemie loni
v březnu zemřelo v České
republice více než 27 tisíc
lidí, u kterých byla prokázána
nákaza novým koronavirem.
Vyplývá to z údajů na webu
ministerstva zdravotnictví.

Hurvínek míří do okresního světa
V Ústeckém kraji zahájily během velikonočních svátků provoz turistické
železniční linky. Jezdí pouze spoje, které nepřekračují povolené okresní hra-
nice. Provoz zahájila i Zubrnická museální železnice, která provozuje linky
mezi nádražím Střekov v Ústí nad Labem a Zubrnicemi. Tradičním vozidlem
na trati bude opět motorový vůz M131, kterému se přezdívá Hurvínek. ČTK

NEDĚLE 18. DUBNA 2021
OD 14 HODIN
Masarykovo nábřeží 250/1, Praha 1

aukční katalog
na www.aloos.cz

ADOLF LOOS APARTMENT AND GALLERY
VÁS SRDEČNĚ ZVE NA AUKCI UMĚNÍ VE
VÝSTAVNÍ SÍNI MÁNES.

TO
YE

N
,C

IR
KU

S,
19

25
,o

le
jn

a
pl

át
ně

Lidská řešení
pro úspěšná podnikání

helios.eu

DŮVĚRA RESPEKT INOVACETÝMOVÝ
DUCH

Kdypak skončí nouzový stav?
Babiš potvrdil, že už 11. dubna

inzerce



FANSHOP

Kompletní nabídku najdete na: fanshop.dpp.cz
Platby možné platební kartou on-line, převodem na účet fanshopu DPP nebo dobírkou
u České pošty. Dodání zboží prostřednictvím České pošty nebo lze využít možnost
vyzvednutí v Infocentrech Můstek, Hradčanská, Anděl a Nádraží Veleslavín.

Jarní novinky
na Fanshopu

HRNEK
s grafikou soupravy tramvají T3
pod Pražským hradem

MALINOVÁ
DĚTSKÁ TRIKA
• s kreslenou

kopretinovou tramvají
• s kreslenou

zvířátkovou tramvají

ČERVENÉ TRIKO
s kresleným pražským autobusem
Karosa od Ondřeje Casky

POLŠTÁŘE
• s obrázky tramvají
• s obrázky autobusů
rozměry: 40 × 40 cm

ČERVENÉ DĚTSKÉ TRIKO
s kresleným pražským autobusem Karosa



www.metro.cz SVĚT úterý 6. dubna 2021 07

Unikátní
průvod
Za zvuků čestných salv
v sobotu večer z Egyptské-
ho muzea v centru Káhiry
odjel slavnostní průvod
převážející 22 mumií egypt-
ských panovníků. Jízdu,
které předcházel několika-
hodinový kulturní pro-
gram, mohli diváci zhléd-
nout on-line. Ostatky
18 králů a čtyř královen,
mezi kterými jsou také
Ramesse II. či jedna z nej-
mocnějších žen mezi egypt-
skými faraony Hatšepsut,
nyní spočinou v Národním
muzeu egyptské civilizace
na jihu metropole. AP

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ
V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

Komiksový průvodce
o přírodě a ekologii

Ole Mathismoen, Jenny Jordahlová

Zelená (se) země
Urbi et orbi. I o vakcínách
Papež František v neděli ve svém poselství Urbi et orbi
(Městu a světu) apeloval na rychlejší distribuci vakcín,
zejména chudým zemím. Ozbrojené konflikty během
pandemie označil za skandální. Velikonoční mši sloužil
kvůli pandemii nemoci covid-19 už druhý rok za sebou
v omezeném režimu a uvnitř Svatopetrské baziliky. Jinak
hlava katolické církve připomíná zmrtvýchvstání Ježíše
Krista za přítomnosti desítek tisíc věřících na Svatopetr-
ském náměstí. Letos stejně jako loni zelo prázdnotou. AP

Francouzi využíva-
jí koronavirus jako
důvod, proč se ne-
zúčastnit společen-
ských situací.

Na konci února jel v Alsasku
88letý řidič přes vesnici rych-
lostí 191 kilometrů za hodi-
nu, policistům se vymlouval,
že spěchá na očkování proti

covidu-19. Samozřejmě že
jeho počínání si zaslouží kriti-
ku, ale Guillemette Faureová
v článku listu Le Monde vybí-
zí čtenáře, ať hodí první ka-
menem ten, kdo se za posled-
ní rok na koronavirus nikdy
nevymluvil.
„Nevím, jestli přijdeme, ne-

připadá nám to rozumné.“
Nově se tomu neříká lhaní,
ale sanitární vybíravost. Po
roce života s omezeními so-
ciálních kontaktů je třeba při-
znat, že pravidla aplikujeme,

jak se nám zrovna hodí. Co-
vid nám přinesl mnoho zlé-
ho, tak proč toho nevyužít,
když nám pro jednou může
s něčím pomoci.
Odmítnout pozvání na svat-

bu, abychomneohrozili ostat-
ní, zní rozhodně lépe, než že
se nám nechce jet na víkend
800 kilometrů. Některé páry
dokonce schválně uspořáda-
ly svatbu uprostřed pande-
mie, aby na ni nemusely zvát
vzdálené strýčky a dávno za-
pomenuté přátele z dětství.

Sama Faureová přiznává,
že vrátila pozdě knihy do
knihovny s malým lístečkem
s omluvou: Promiňte, byla
jsem v karanténě. Existuje
však důvod, proč před koro-
navirovými výmluvami při-
mhouřit oči. Provinilci by se
asi nechovali omoc lépe, kdy-
by tu epidemie nebyla. Nako-
nec ani u alsaského staříka za
volantem policisté neprově-
řovali, zda skutečně jede na
očkování. Jednoduše mu na
místě zabavili řidičák. ČTK

Krkavčí zloději
Nový způsob obstarávání
potravy si našli krkavci
v aljašskémměstě Ancho-
rage. Slétají se na parko-
viště před místní prodej-
nou obchodního řetězce
Costco a kradou lidem
nákupy přímo z vozíků.

Přerušili dodávky
Firma Pfizer zastavila
dodávku dalších 700 tisíc
vakcín proti covidu-19 do
Izraele, protože ještě ne-
dostala platbu za 2,5 mi-
lionu očkovacích látek
dovezených do země.

Poprvé cenu
nedostal běloch
Hlavní ocenění při udíle-
ní cen amerického Sdruže-
ní filmových a televizních
herců získal snímek Chi-
cagský tribunál režiséra
Aarona Sorkina, bodovalo
však i hudební drama Ma
Rainey – matka blues, kte-
ré vyneslo ceny za herec-
ký výkon Viole Davisové
a Chadwicku Bosemanovi.
Server The Hollywood
Reporter píše, že poprvé
v historii si ani jednu ze
čtyř hlavních hereckých
cen neodnesl běloch. ČTK

Číslo dne

15. 5.
Ruský cenzurní úřad Roskom-
nadzor se rozhodl nejméně
do 15. května nadále zpoma-
lovat rychlost sociální sítě
Twitter v Rusku. Sociální síť
viní, že v rozporu s ruskými
zákony ze svých stránek opa-
kovaně neodstranila zakáza-
ný obsah, a hrozí, že by ji
mohl zablokovat zcela.

11
Umělecké dílo v hodnotě až
půl milionu dolarů (11 milio-
nů korun) nedopatřením po-
škodil mladý pár v umělecké
galerii v Soulu. Chybně se do-
mnívali, že na plátno streetar-
tového umělce známého jako
JonOne lze přispět vlastními
výtvarnými kreacemi.

2
Všichni občané Anglie by
měli mít od pátku přístup
ke dvěma rychlotestům na
koronavirus týdně.

Zákaz festivalů

Ve Francii je nákaza covidem
v posledních týdnech na
vzestupu, v zemi přibývá
počet pacientů na jednotkách
intenzivní péče.

● Velké letní festivaly v zemi
galského kohouta se kvůli
koronaviru nebudou smět
konat ani letos. Fanoušci tak
přijdou například o další
ročník hudebních festivalů
Solidays, Hellfest, Garorock,
Eurocks a Lollapalooza.
Zrušen je i červnový festival
komiksu v Angouleme.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Covid, ideální výmluva

Krátce



www.metro.cz SERVIS úterý 6. dubna 2021 08

INZERCE

Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – BĚS, DRC, DŮM, IVO, KDE, VOR
4 – EŠUS, LACL, LICHÁ, OSEL, RÁNO, ŤÁPA, TMEL
5 – EROZE, MLSKA, MORDA, OTISK, OVOCE, ŠVAGR, TRNOŽ

Teplotní rekordy: -5,7 °C (1839) 23,8 °C (1961) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala XII
16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Doktor Martin 2 (10)
21.05 Černí baroni (1/11)
22.00 Dabing Street (11, 12)
22.55 Komici na jedničku
23.50 Smrt barona Gandary
00.25 AZ-kvíz
00.55 Banánové rybičky
01.25 Zajímavosti z regionů
01.50 Na stopě
02.15 Dobré ráno
04.45 Móda s Terezou Vu

16.55 Nádherná americká
města

17.45 Na plovárně s Petrem
Vichnarem

18.15 Kruté Velikonoce
18.45 Večerníček
19.00 Cyklotoulky
19.15 Cesty víry
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Na letadlové lodi
21.05 IKEM: Jak se zachraňují

životy, které ještě nemusí
skončit

22.00 Bitva o Okinawu v barvě
22.50 Grantchester III (1/6)
23.40 McMafie (4/8)
00.40 Tajemství lidského těla

16.00 Dr. House III (9)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.35 Co na to Češi
18.30 Ulice (4027)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Anatomie života (13)

Na první dojem. Seriál (ČR,
2021)

21.30 Mise Nový domov III
22.55 Víkend
23.55 Dr. House III (8)
00.45 Dr. House III (9)
01.35 Castle na zabití VII (12)
02.15 Mise Nový domov III
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (918)
04.45 Novashopping

15.55 Policie v akci
16.50 Krimi zprávy
17.15 LIKE HOUSE
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (94)

Rodák z blízké vesnice. Seriál
(ČR, 2020)

21.40 7 pádů Honzy Dědka
22.50 Fachmani
23.20 LIKE HOUSE
23.55 Policie v akci
00.50 Námořní vyšetřovací

služba XII (16)
01.45 Policie Hamburk XII (3)
02.45 Policie Hamburk XII (4)
03.40 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Tattoo Fixers
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 FORMUJ SE SMOTTLICÍ
14.35 Óčko trendy
15.00 Mixxxer Live
17.00 KOLIK KLIPŮ, TOLIK LITRŮ
17.30 Smartmania
17.35 KOLIK KLIPŮ, TOLIK LITRŮ
18.00 Top 5
18.30 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko flirt

Pošletemi SMS ve tvaru 74BTL a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

Astroložka
Kateřina

SMS BT š

BUDOUCNOST!BUDOUCNOST!
VĚZDNHVĚZDNÁ Jaký je váš osud?ý j š osud?

Vím, co vás čeká!

Pište SMS ve tvaru 33JNX
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

nebo volejte na 906 70 30 35

ji potkáteVY? Společně ji najdeme!y jKdy

kartářka Ester

ZIVOTNÍ LÁSKA!

BERAN 21. 3. – 20. 4.
S jistou osobou naprosto utnete kontakt.
Nejste moc zastánci takových vyhrocených
situací, ale daná osoba vás nyní fakt naštve.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Někdo z vašeho okolí vás nepříjemně využívá.
Nejste v tak dobré finanční situaci, abyste si
mohli dovolit platit za své kamarády.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Jste tento týden okouzlující. Každý okamžitě
podlehne kouzlu vaší podmanivé osobnosti
a vy se hřejete na výsluní pozornosti okolí.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Máte vedle sebe člověka, který příliš nerozumí
vašim pocitům. Jste každý z úplně jiného těsta
a komunikace mezi vámi je občas obtížná.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Jarní únava je na vás znát. I když se snažíte
žít aktivně a hlídáte si zdravé jídlo, tak přesto
máte pocit, že pro sebe děláte málo.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Již dlouho jste si nekoupili nic pěkného, a tak
se chystáte na nákupy a je pravda, že budete
mít štěstí na skvělé a kvalitní výrobky.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Ve finanční sféře si poslední dobou nevedete
špatně. Daří se vám plnit předsevzetí, které
jste si dali, a dokážete ušetřit i něco navíc.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Máte tento týden perfektní nápady. Zejména
v práci z vás bude nadřízený nadšený a velice
rychle se v zaměstnání vyšvihnete nahoru.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Už od podzimu na sobě tvrdě dřete a výsled-
ky jsou skutečně znát. Cítíte se skvěle a pravi-
delný pohyb vám jde všeobecně velmi k duhu.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Skutečně jste šli do sebe a začali pracovat
na svém novém stylu. Máte spoustu energie
a změny už si začíná všímat i vaše okolí.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Mars je v nepříjemné kvadratuře s Neptunem
a přinese vám nepříjemnosti ve vztazích. Rodi-
na vás varuje před zklamáním z nového objevu.

Týdenníhoroskop 5. 4. – 11. 4. 2021

Vaši přátelé vás seznámí s lidmi, kteří se vám
dostanou pod kůži. Vždy jste doufali, že potká-
te někoho, kdo má stejné názory na svět.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

4/8 °C 2/6 °C 5/9 °C 12/15 °C

SOBOTA

13/17 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS úterý 6. dubna 2021 09

MarekMahdal
... naštvaný, ba

dokonce nas*aný na
celou tuhle dobu.

MROŽ

Řešení sudoku

POMLÁZKA
Vmládí jsem Velikonoce moc rád neměl. Maminka žádné
svátky nikdy neslavila, naopak tatínek vše dodržoval s až fili-
gránskou přesností. Výzdoba, vajíčka, beránek... několikrát
jsme dokonce šli pro čerstvé proutky a následně je naložili do
vody, aby se staly pružnými a noc před koledou jsme si vázali
pomlázky! A v den koledy? To bylo úplné drama! Bylo důleži-
té dostat se k obětem nepozorovaně, ideální bylo vniknout do
objektu a nebohé ženy překvapit řevem a bitím. Musel jsem
tedy přelézat ploty, zvonit na sousedy a do objektů vnikat po-
otevřenými okny či nejrůznějšími sklepnímy průduchy. A už
tenkrát bylo celé to konání jaksi zvláštní. Půlka navštívených
byla potěšena, druhá půlka zaskočena. Poznal jsem, že ačko-
liv naprostá většina lidí Velikonoce zná, zdobí si příbytky,

peče beránky, posílá si
přáníčka a barví vajíčka,
tak samotný akt šibačky,
chcete-li koledy, je jim
vzdálený, trapný, nevhod-
ný či minimálně přežitý.
Teď mám namysli města
– doufám, že na vesnicích
se ještě koledování pevně

drží, stejně jako s tím spojená polední přiopilost. Nicméně –
čím jsem starší, tím více si uvědomuji, jak jsou zvyky a tradi-
ce důležité pro náš současný i budoucí život. Zatímco „Valen-
týni“, „Helouvíni“ a další zavlečenci se u nás úspěšně etablují,
tak naše prastaré zvyklosti pomalu opouštějí své pozice.
A také proto jsem včera ráno oblékl syny, vzali jsme si po-
mlázky, krabičku na vajíčka a vyrazili jsme po známých. Na
ulici jsme, coby koledníci, byli sami. Ale to nás nezastavilo.
Hrdě jsme zvonili, útočili na ženy, recitovali koledy a zoufale
tak drželi tuto zvyklost při životě. Vždyť co by nám zbylo, kdy-
bychom kapitulovali? Kabelová televize, sociální sítě, nákupy
až domů, jídlo až pod nos. Hezké Velikonoce.

Zdeněk Řezníček
... přibral

na
váze.

Dave Krystynik
... začal

přemýšlet
o svém životě!

Za poslední rok jsem více...

Anketa

Hodnější holub
Víte, co mne naprosto
fascinuje? Pracovala jsem
na Staroměstském náměs-
tí, kde se holubi ničili
(nikoli za socialismu, to
jsem zde ještě nebyla!)
naprosto nevhodným
a nelidským způsobem.
Ti ptáci byli něčím otráve-
ni, vypadali hrozně a po-
sléze u mého okna umíra-
li, z čehož mi bylo špatně,
nemohla jsem se na to dí-
vat a vždycky ráno jsem
šla do práce se staženým
žaludkem, jestli ten ho-
lub, co už tam jen tak apa-
ticky seděl, bude po smrti,
nebo ještě ne. Nemohla
jsem se ani soustředit na
svoji práci. A v březnu se
dočítám v Metru na stra-
ně 2, že javor na Smetano-
vě nábřeží nemůže být
pokácen, jelikož tam
hnízdí holub. Já nevím.
Má to logiku? Nebo to je
nějaký hodnější holub,
který se neprovinil kále-
ním na historické památ-
ky Staroměstského
náměstí?

JANA KVĚTOŇOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Vezměte do ruky propisku, napište vzkaz do žlutého rámečku,
vyfoťte ho a sdílejte na Instagramu s hashtagem #metrotag nebo
fotku pošlete namms@metro.cz. Vaše přání, básničku, vyznání
lásky či kresbu uvidí 344 tisíc našich čtenářů! A to už je opravdu
velké publikum. Tento vzkaz sdílela čtenářka@pokorna667.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

JAKUB
KOHÁK
KOLEDNÍK

Citát

Ideální bylo vniknout
do objektu a nebohé
ženy překvapit
řevem a bitím.



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 6. dubna 2021 10

Nepříjemné opaku-
jící se stavy, nespa-
vost, bušení srdce,
špatná nálada.
Více než dříve na
sobě můžeme cítit
účinky stresu právě
v posledních měsí-
cích poznamena-
ných pandemií.

I když řada lidí pracuje v reži-
mu home office, méně práce
určitě nemají. „Jsem v jed-
nomkole. Sicemi odpadlo vo-
zení dětí do školy a cestování
do práce, ale jinak jsemzapřa-
žená na více než 100 procent.
Pomáhám dětem s učením,
do toho každý den vařím obě-
dy i večeře, uklízím, peru, dě-
lám věci do práce a ještě mu-
sím zvládnout nákupy, úřady
a občas nějaké doktory. Je
toho nad hlavu. Někdy mám
pocit, že už nezvládám,“ říká
35letá Marie, která má doma
dvě děti na prvním stupni ZŠ.
Když je toho moc, stěžuje

si Marie, že špatně spí. A když
se do toho ještě nepohodne
s manželem, který do práce
chodí, ale s domácností jí
moc nepomůže, a ještě mívá
špatné nálady, má pocit, že
už nemůže dál.
A Marie není sama. Součas-

ná doba klade vysoké nároky

na psychiku všech generací.
Mladým lidem chybí sociální
kontakt, pracující řeší chod
domácnosti, domácí výuku
a vlastní zaměstnání a senio-
ři se vlivem informací z mé-
dií bojí více než kdy jindy
o své zdraví. „To vše může
způsobit nepříjemné pocity,
které se prohloubí z úzkosti
do panických ataků nebo do-
konce deprese,“ upozorňuje
Helena Bačová, specialista od-
borného rozvoje Lékáren
Agel. Spousta lidí se se svými
problémy svěřuje lékární-
kům a žádají je o volně pro-
dejné přípravky, které by
jich úzkosti zbavily nebo
aspoň její dopady utlumily.
„Většina pacientů mluví

o tělesných potížích, nikoliv
o své úzkosti – tu si často ne-
uvědomují nebo nepřipouště-
jí. Proto je na lékárníkovi,
aby se správně ptal a na zákla-
dě odpovědí určil, zda situaci
lze zvládnout přípravky z lé-
kárny nebo je čas na doporu-
čení návštěvy lékaře,“ dopl-
ňuje Bačová.
Jaké pocity pacienti s úz-

kostí nejčastěji popisují? Nej-
častěji hovoří o poruchách
spánku, bušení srdce, pocitu
nevolnosti, někdy je to i bo-
lest na hrudi či chvění rukou.
Výjimkou nejsou trávicí potí-
že nebo návaly horka. „Je
tedy nutné zjistit, zda se pří-
znaky objevují ojediněle
nebo dlouhodobě, zda se jed-
ná o více příznaků nebo pou-
ze o samostatný jeden pro-

jev, například nespavost. Po-
dle toho lékárník určí pří-
pravky buď na jednotlivé
symptomy, nebo vyhodnotí,
že se jedná o úzkost,“ doplňu-
je Helena Bačová.
Velmi žádané bývají prepa-

ráty na bázi bylinek. „V lékár-
ně najdete pestrou paletu pří-
pravků od bylinných prepará-

tů ve formě tablet, sirupů až
po sypané čaje. Na úzkost
a nespavost jsou účinné na-
příklad výtažky z chmele, tře-
zalky, meduňky, mučenky,
levandule, kozlíku a jejich
různé kombinace. I když
perorální podání je účinněj-
ší, je možné vyzkoušet také
alternativní metody. Zajíma-

vostí je inhalace levandulové-
ho oleje, kdy se pár kapek při-
dá do difuzéru nebo aroma-
lampy. Při migrénách a pro
celkové zklidnění lze před
spánkem nakapat třeba i na
polštář,“ radí Helena Bačová.
Dodává, že takto by bylomož-
né zklidnit také domácí maz-
líčky. KAMILA HUDEČKOVÁ

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Čerpací stanice TOMEGAS
Černý Most – Praha 9

přijme:

17 000 – 18 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS
Tel.: p. Dubský 727 871 595

OBSLUHU NA HPP

Současná doba klade vysoké nároky na psychiku všech generací. PROFIMEDIA.CZ

Práce - nabídka • Vojenská nemocnice v Pra-
ze 6 hledá zaměstnance na po-
zice: Zámečníka (zajišťování
běžné údržby a oprav zámeč-
nického charakteru ÚVN) a In-
stalatéra - topenáře (zajišťová-
ní běžné údržby a oprav insta-
latérského charakteru) na
Odd. údržby. Pracovní vztah:
PP, nástup od: 1.5.2021 nebo
dle dohody. Více na webu ka-
riera.uvn.cz. Kontaktní osoba:
Jana Buřičová, Tel. kontakt:
+420973202848, email:
buricova.jana@uvn.cz232992

• Bezpečnostní agentura hle-
dá pracovníky pro střežení ob-
jektů v Praze, včetně recepč-
ních - vhodné i pro OZP a OZZ.
Požadavky: spolehlivost, zod-
povědnost, čistý trestní
rejstřík. Certifikát 68-008-E vý-
hodou. Nabízíme: směny dle
dohody, dlouhodobou práci,
pravidelný měsíční příjem.
Tel: 731974056. 232988

• 1. Renomovaná úklidová fir-
ma přijme pracovníky úklidu
OZP a OZZ pro úklidové práce
v objektech Vyšehradská 57,
Praha 2, od 05 hod – 8. 00 hod,
Po – Pá, žurnální úklid od 09
hod – 17 00 hod Po – Ně .
Mzda 100Kč / hod. Kontakt: p.
Paur 602157032 233124

• Renomovaná úklidová fir-
ma přijme pracovníky úklidu
OZP a OZZ pro úklidové práce
v komerčních objektech Opa-
tov Park, Líbalova č.1/2348,
Praha 8 Ranní 6:00h – 10:00h ,
odpolední 16:00h – 20:00h Po
– Pá, Mzda 100Kč / hod. Kon-
takt: p. Paur 602157032 233125

• ŠVADLENA / KREJČOVÁ:
Módní ateliér v centru Prahy
hledá zkušenou švadlenu /
krejčovou na ŽL / plný pracov-
ní úvazek.
Tel.: +420778408837. 232768

• BS přijme strážné pro objek-
ty v Praze. Osvědčení podmín-
kou. Základní znalost práce na
PC. Tel.: 728360589.233126

• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 9000 Kč
+ bonusy. TEL.: 774510686 233130

• Hledáme pracovníky ostra-
hy byt. domů v Praze 9, 4 a 1
na obchůzkovou strážní služ-
bu na DPP. Zálohy možné, čis-
tý RT. Tel: 777077611, volat
8-17h po-pá. 233134

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Lidé se nyní obracejí na
lékárníky kvůli úzkostem



www.metro.cz SPORT úterý 6. dubna 2021 11

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

RYCHLÁ PŮJČKA
Až 20 000 Kč s 30% slevou

od COOLCREDIT.
Vysoká šance schválení.

Vyřízení online z bezpečí domova.
Zažádejte nawww.coolcredit.cz

Slevový kód: METRO

Finance - nabídka

Nemovitosti - nabídka

Fotbalisté Sparty
ve 25. kole ligy roz-
drtili Teplice 7:2.
Slavia neprohrála
už 37 zápasů.

Do sobotního večera padly ve
čtyřech zápasech pouze čtyři
góly. Pak ale nastoupila Spar-
ta s Teplicemi a v jediném
duelu se urodilo devět bra-
nek. K jasnému vítězství 7:2
výrazně přispěl defenzivní zá-
ložník Letenských Ladislav
Krejčí II., který nasázel za
16 minut hattrick.

„Je to krásné, byl tomůj vel-
ký sen, který jsem si dával na
začátku sezony. Jsem rád, že
se splnil. Děkuju klukům, kte-
ří mi nacentrovali nebo mi
hlavně přenechali míč na pe-
naltu. Jsem jimmoc vděčný,“
uvedl Krejčí mladší.

Vedoucí Slavia remizovala
v Brně 0:0, když hrála od
18. minuty bez vyloučeného
brankáře Matyáše Vágnera.
Slávisté však neprohráli už
37. zápas za sebou, což je
nový rekord samostatné čes-
ké ligy. „Je to unikátní série,
historicky se to nikomunepo-
vedlo. Mám z toho samozřej-
mě radost,“ řekl kouč Slavie
Jindřich Trpišovský. Před ne-
dělním derby pražských „S“
vedou sešívaní před rivalem
tabulku o čtrnáct bodů.
Bez branek skončily i zápa-

sy Liberce s Ostravou, Mladé
Boleslavi s Příbramí a Bohe-
mians 1905 s Jabloncem. Na
venkovních hřištích vyhrála
Karviná 2:1 ve Zlíně, stejně
jako třetí Slovácko v Opavě.
Hráči Slovácka už dnes na-
stoupí v dohrávce v Olomou-
ci, jež domapodlehla Pardubi-
cím 0:1. Naopak domácí vý-
hru si připsala Plzeň nad Čes-
kými Budějovicemi (2:1). PUR

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873231177

Byty - poptávka

• Dobře zaplatím byt Druž-
stevní, OV. Starší osoby mohu
nechat v bytě na dožití bez ná-
jmu. Slušné jednání, záloha
možná. Děkuji. J. Jurdová
725805115231921

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665233042

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 232650

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 232362

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 232669

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121. 232330

Starožitnosti

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz232980

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 232300

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší
do15 tis, větší do 20 tis. Potře-
buji: centrum do 30minut, čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
605845088233027

Hobby - poptávka
• Koupím zlaté Svatováclav-
ské dukáty. Okamžitá platba v
hotovosti až 500 000 Kč.
Tel. 608221020232534

Nemovitosti - nabídka Knihy a časopisy

Číslo dne

9.
Tenistka Karolína Plíšková
klesla po brzkém vyřazení
na turnaji v Miami v žebříčku
WTA o tři příčky na 9. místo.
Petra Kvitová vypadla z elitní
desítky a je jedenáctá.

Svěťák z Turecka
Keňská vytrvalkyně Ruth
Chepngetichová zaběhla
v Istanbulu světový rekord
v půlmaratonu 1:04:02.
Předchozí nejrychlejší čas
Etiopanky Ababel Yesha-
nehové z loňského února
měl hodnotu 1:04:31.

Odloží grandslam?
Tenisové French Open
možná nebude v květnu.
Odklad grandslamu při-
pustila ministryně sportu
Roxana Maracineanuová
po začátku měsíčního
lockdownu. Roland Garros
má začít 23. května.

Vyhrál Asgreen
Cyklistickou klasiku Ko-
lem Flander vyhrál Dán
Kasper Asgreen z týmu De-
ceuninck-Quick Step, jenž
nečekaně porazil ve spur-
tu o vítězství obhájce
prvenství Mathieua van
der Poela z Nizozemska.

Úspěch Cambridge
Závod univerzitních osmi-
veslic vyhrála potřetí za
sebou posádka Cambridge.
Rivaly z Oxfordu porazila
tentokrát na řece Great
Ouse ve městě Ely asi sto
kilometrů od Londýna,
kde se jezdí obvykle. ČTK

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Krátce

Hokejisté Liberce uspěli dva-
krát v extraligovém semifiná-
le na ledě Sparty a po výhrách
5:1 a 3:1 vedou Bílí Tygři v sé-
rii na čtyři vítězné zápasy 2:0.

Stav série druhého semifiná-
lemezi Třincem aMladou Bo-
leslaví je nerozhodný 1:1 na
zápasy. Obě série pokračují zí-
tra v Boleslavi a Liberci. ČTK

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Dvě medaile
Olympijský vítěz a mistr
světa Lukáš Krpálek (na
snímku) a David Klammert
získali bronzovou medaili
na Grand Slamu v Antalyi.
Zatímco třicetiletý Krpálek
přidal další cenný kov do
bohaté sbírky, o čtyři roky
mladší Klammert slaví
největší úspěch v kariéře.
Oba potvrdili dobrou for-
mu dva týdny před mistrov-
stvím Evropy v Lisabonu.
K reprezentaci se připojili
David Pulkrábek a Jaromír
Musil, kteří v Turecku ne-
startovali z důvodu trénin-
kového výpadku po prodě-
laném covidu-19. MAFRA

Satoranský
Český basketbalista To-
máš Satoranský (na sním-
ku) odehrál svůj nejlepší
zápas v této sezoně NBA,
když 19 body a 11 asisten-
cemi dirigoval Chicago
při cenné výhře 115:107
nad Brooklynem. Pro čes-
kého hráče to byl první
double double sezony. AP

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu /chalupu/

stavební pozemek na horách
či blízko hor - Krkonoše,

Orlické, Jizerky nebo Šumava.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Sedmička
či rekord

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

777 306 102

Hokej. Tygři vedou



www.benu.cz

Proč si vyzvedávat
léky na recept v BENU?

NA RECEPT

V lékárnách BENU pořídíte s kartou BENU PLUS většinu
léků vybraných kategorií bez doplatku.
Ukázkový ceník na www.benu.cz.

V BENU vždy něco navíc

REZERVUJTE VAŠE
ERECEPTY ONLINE
Díky rezervaci eReceptu máte jistotu, že vaše
léky jsou připravené a můžete se pro ně bez
obav zastavit. Šetříte tak čas, a navíc dbáte
o svou bezpečnost. Do BENU Lékárny s jistotou!

VÝHODNÉ NABÍDKY
S KARTOU BENU PLUS
Zákaznický program s množstvím výhod.

DOSTUPNOST
Sortiment dostupný přímo v lékárně. Po objednání na e-shopu
benu.cz rychlé dodání nebo vyzvednutí ve vámi zvolené lékárně.

KDYKOLIV RÁDI PORADÍME
A POMŮŽEME S VÝBĚREM A UŽÍVÁNÍM
Naši lékárníci vám kdykoliv rádi poradí. Pokud nemáte
příležitost se zastavit v lékárně anebo potřebujete rychlou
konzultaci, odpovědi na vaše dotazy dostanete v naší on-line
poradně. Pro okamžitou radu nám můžete zavolat na pora-
denskou linku +420 212 812 812. Na www.benu.cz naleznete
specializované články o zdraví se zajímavými tématy.

benunapredpis.cz


